
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Hana Bechná, studijní obor Biologie–Geografie 

Název posuzované práce: Mapování topolu kanadského v nivě řeky Odry 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především výsledkem terénního výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.       

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatečná. Citace jsou uváděny zcela korektně
.      

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je dostatečná. 
Formát popisu tabulek a obrázků není jednotný.    

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Do jaké průměrné hloubky koření topol kanadský? 

Za jak dlouho by se měly podle vás  řešit nápravná opatření pro omezení výskytu. Jaké 
problémy lze očekávat při změně druhové skladby? 

 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je provedený inventarizační výzkum. Zpracovávané téma umožňuje 
další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá. Kladně hodnotím schopnost 
samostatné práce a konzultace s odbornými institucemi. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 6. 6. 2008 

 

 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


